
Uchwała nr 73/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

                                                   z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod 

nazwą: „Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października  

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194)  

- uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Ludowych Instrumentów 

Muzycznych w Szydłowcu”, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie statutu, o którym mowa w § 1, traci moc statut Muzeum Ludowych 

Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały  

nr 15/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie nowego 

brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Ludowych 

Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu”, za wyjątkiem § 12 ust. 3, który traci moc z dniem 31 

sierpnia 2022 r. 

§ 4. 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przepis § 14 ust. 3 statutu o którym mowa w § 1, wchodzi w życie z dniem  

1 września 2022 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 

 

                                                                                         
 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Zmiany statutu Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu polegają 
na zmniejszeniu liczby członków Rady Muzeum (z 12 na 9) oraz na rozszerzeniu możliwości 
prowadzenia działalności gospodarczej o świadczenie usług związanych z obsługą ruchu 
turystycznego, a także usług reklamowych, promocji i sponsoringu. 

Projekt statutu Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu został uzgodniony 
z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – stosownie 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach. 


